平成 25年 5月 9日

各  位

会社名   株式会社ダイセル

代表者名  取締役社長 札場 操
（コード番号 4202 東証・大証 市場第一部）

問合せ先  事業支援センター

ＩＲ広報グループリーダー

畑 理史

TEL (03)6711-8121

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 25年 3月 31日を基準日とする剰

余金の配当に関し、平成 25年 6月 21日開催予定の当社第 147回定時株主総会に付議することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 25 年 2 月 6 日公表）

前期実績

（平成 24年 3月期）

基 準 日 平成 25年 3月 31日 平成 25年 3月 31日 平成 24年 3月 31日

1株当たり配当金 7円 00銭 5円 00銭 5円 00銭

配当金総額 2,462百万円 － 1,758百万円

効力発生日 平成 25年 6月 24日 － 平成 24年 6月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、各事業年度の連結業績を考慮した安定的かつ継続的な株主還元と、より強固な収益基

盤を確立して中長期的な株主価値向上に資するための内部留保の充実を、総合的、長期的に勘案

した、バランスのとれた利益配分を基本方針としております。

平成 25年 3月期（当期）の当社連結業績は、主に自動車産業の生産回復に伴う販売数量の増加

や原燃料価格の上昇に対応した販売価格の是正などにより、増収増益となりました。

この結果を踏まえ、当期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき普通配当を 1 株につ

き 2円増配し、１株につき 7円とさせていただくことを、平成 25年 6月 21日開催予定の当社第

147回定時株主総会に付議いたします。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  7円 00銭 12円 00銭

当期実績 5円 00銭

前期実績

(平成 24年 3月期)
5円 00銭 5円 00銭 10円 00銭

以 上